
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/20  
  

Usnesení 
34. schůze rady městského obvodu 
konané dne 26.11.2019 

  

čís. 0838/RMOb-Vit/1822/34 
- 

0877/RMOb-Vit/1822/34 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. František Kročil 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/20  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 26.11.2019 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0838/RMOb-Vit/1822/34 OVVaK/RMOb/

0283/19 

Ověření zápisu z 33. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 14.11.2019 

0839/RMOb-Vit/1822/34 OVVaK/RMOb/

0284/19 

Určení ověřovatele zápisu z 34. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 26.11.2019 

0840/RMOb-Vit/1822/34 OVVaK/RMOb/

0285/19 

Program jednání 34. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 26.11.2019 

0841/RMOb-Vit/1822/34 OVVaK/RMOb/

0286/19 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

0842/RMOb-Vit/1822/34 OVVaK/RMOb/

0271/19 

Program jednání 9. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice 

0843/RMOb-Vit/1822/34 OVVaK/RMOb/

0303/19 

Plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2020 

0844/RMOb-Vit/1822/34 OVVaK/RMOb/

0297/19 

Žádost o vydání opatření obecné povahy 

0845/RMOb-Vit/1822/34 OVVaK/RMOb/

0296/19 

Určení místa pro konání občanských sňatků a 

stanovení doby jejich konání v roce 2020 

0846/RMOb-Vit/1822/34 OVVaK/RMOb/

0302/19 

Žádost o uspořádání koncertu žáků ZUŠ 

0847/RMOb-Vit/1822/34 OVVaK/RMOb/

0300/19 

Odprodej nepotřebného majetku - stanovisko 

likvidační komise 

0848/RMOb-Vit/1822/34 OVVaK/RMOb/

0301/19 

Informativní zpráva o narušování veřejného 

pořádku v oblasti ul. Sovova, Franklinova, Závodní 

0849/RMOb-Vit/1822/34 BaM/RMOb/00

14/19 

5. jednání komise pro občanské obřady a slavnosti 

ze dne 11.11.2019 

0850/RMOb-Vit/1822/34 FRaŠ/RMOb/01

42/19 

Zápůjčky ze sociálního fondu 

0851/RMOb-Vit/1822/34 FRaŠ/RMOb/01

94/19 

Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2020 

0852/RMOb-Vit/1822/34 FRaŠ/RMOb/01

96/19 

Rozpočtové opatření - převod nevyčerpané dotace 

0853/RMOb-Vit/1822/34 FRaŠ/RMOb/01

97/19 

Rozpočtové opatření - výstavba kolumbária 

0854/RMOb-Vit/1822/34 FRaŠ/RMOb/01

98/19 

Rozpočtové opatření - vánoční výzdoba 

0855/RMOb-Vit/1822/34 FRaŠ/RMOb/01

99/19 

Rozpočet sociálního fondu na rok 2020 

0856/RMOb-Vit/1822/34 FRaŠ/RMOb/02

00/19 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021-2023 

0857/RMOb-Vit/1822/34 FRaŠ/RMOb/02

01/19 

Rozpočtové opatření - vázání finančních prostředků 

do rozpočtu pro rok 2020 

0858/RMOb-Vit/1822/34 FRaŠ/RMOb/02

02/19 

Plán inventur za rok 2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/20  
  

0859/RMOb-Vit/1822/34 FRaŠ/RMOb/02

04/19 

Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací a 

příspěvku z rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 

2020 

0860/RMOb-Vit/1822/34 FRaŠ/RMOb/01

89/19 

Mimořádné odměny 

0861/RMOb-Vit/1822/34 FRaŠ/RMOb/02

05/19 

Odpisový plán příspěvkových organizací na rok 

2020 

0862/RMOb-Vit/1822/34 FRaŠ/RMOb/02

06/19 

Rozpočtové opatření - rozsvícení vánočního 

stromu, Mikulášská nadílka a koncert 

0863/RMOb-Vit/1822/34 KS/RMOb/0103

/19 

Prodej nepotřebného vyzískaného 

materiálu-palivové dřevo 

0864/RMOb-Vit/1822/34 KS/RMOb/0104

/19 

Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke 

komunikaci ul. Nerudova v Ostravě-Vítkovicích 

0865/RMOb-Vit/1822/34 KS/RMOb/0105

/19 

Smlouva o zpracování osobních údajů v systému 

CCS Carnet 

0866/RMOb-Vit/1822/34 KS/RMOb/0102

/19 

Zápis z 9. jednání komise dopravy a životního 

prostředí 

0867/RMOb-Vit/1822/34 BaM/RMOb/04

21/19 

Projednání žádosti o prominutí pohledávky a 

zastavení exekučního řízení 

0868/RMOb-Vit/1822/34 BaM/RMOb/04

22/19 

Pronájem pozemků v k. ú. Vítkovice (lokalita 

Moravská) 

0869/RMOb-Vit/1822/34 BaM/RMOb/04

19/19 

Stanovisko k výkupu pozemku městem a jeho 

následného svěření městskému obvodu od 

společnosti VÍTKOVICE, a.s. 

0870/RMOb-Vit/1822/34 BaM/RMOb/04

18/19 

Revokace usnesení 

0871/RMOb-Vit/1822/34 BaM/RMOb/04

24/19 

Porušení předkupního práva - garáž (lokalita u 

veteriny) 

0872/RMOb-Vit/1822/34 BaM/RMOb/04

25/19 

Ukončení NS a záměr pronájmu (lokalita ul. 

Ryskova) 

0873/RMOb-Vit/1822/34 BaM/RMOb/04

26/19 

Souhlas vlastníka pozemku dotčeného stavbou 

0874/RMOb-Vit/1822/34 BaM/RMOb/04

27/19 

Ukončení NS a záměr pronájmu (lokalita ul. 

Zengrova) 

0875/RMOb-Vit/1822/34 BaM/RMOb/04

29/19 

Domovnická činnost - Sirotčí 691/43 

0876/RMOb-Vit/1822/34 BaM/RMOb/04

28/19 

Domovnická činnost - Nerudova 249/27 

0877/RMOb-Vit/1822/34 OVVaK/RMOb/

0299/19 

Informativní zpráva k akci “Rozsvícení vánočního 

stromu 5.12.2019” 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
 Materiál 

  
Název 

  OVVaK/RMOb/

0165/19 

Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb 

Vítkovice pro 1. pololetí roku 2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/20  
  

  
OVVaK/RMOb/0283/19 
Ověření zápisu z 33. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 14.11.2019 
  
Usnesení číslo: 0838/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Petra Menšíka o ověření zápisu z 33. jednání Rady MOb Vítkovice konané 

dne 14.11.2019. 
  

 
OVVaK/RMOb/0284/19 
Určení ověřovatele zápisu z 34. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 26.11.2019 
  
Usnesení číslo: 0839/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 34. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 26.11.2019 Mgr. Libora 

Pavla. 
  

 
OVVaK/RMOb/0285/19 
Program jednání 34. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 26.11.2019 
  
Usnesení číslo: 0840/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 34. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 26.11.2019. 
  

 
OVVaK/RMOb/0286/19 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0841/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
  

 
OVVaK/RMOb/0271/19 
Program jednání 9. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0842/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  ZMOb Vítkovice schválit návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice, které se 

bude konat v pondělí 16. prosince 2019 od 15:00 hodin v Knihovně města Ostravy, pobočka 

Kutuzovova 14, dle přílohy č. 1. předloženého materiálu. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/20  
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 
OVVaK/RMOb/0303/19 
Plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0843/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s přeložením veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace “Základní školy 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková organizace, Šalounova 56, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, IČO: 750 27 411”, kontrola hospodaření v 1. pololetí roku 2019, z Plánu 

veřejnosprávních kontrol pro rok 2019 do Plánu veřejnosprávních kontrol pro rok 2020. 

  

2) schvaluje 

  plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2020 dle předloženého návrhu. 
  

 
OVVaK/RMOb/0297/19 
Žádost o vydání opatření obecné povahy 
  
Usnesení číslo: 0844/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  předloženou důvodovou zprávu pana Romana Martináka, předsedy výboru pro podporu 

bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu ZMOb Vítkovice.  

  

2) rozhodla 

  nepodat žádost o vydání opatření obecné povahy dle ustanovení § 33 d) zákona č. 111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, a to z důvodů uvedených v 

důvodové zprávě.  

  

3) doporučuje 

  ZMOb Vítkovice vzít na vědomí důvodovou zprávu týkající se nepodání žádosti o vydání 

opatření obecné povahy dle ustanovení § 33 d) zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi, ve znění pozdějších předpisů.  
  

 
OVVaK/RMOb/0296/19 
Určení místa pro konání občanských sňatků a stanovení doby jejich konání v roce 
2020 
  
Usnesení číslo: 0845/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  v souladu s ust. § 11a odst. 3) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, v 

platném znění, že manželství se uzavírá v místě určeném obcí pro konání slavnostních obřadů, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/20  
  

a to v obřadní síni radnice ÚMOb Vítkovice.  

  

2) bere na vědomí 

  ustanovení § 12 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, v platném znění, dle 

předložené důvodové zprávy. 

  

3) stanoví 

  na rok 2020 dobu pro uzavření manželství, a to všechny soboty s výjimkou: 

18.01.2020  

26.12.2020  

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 
OVVaK/RMOb/0302/19 
Žádost o uspořádání koncertu žáků ZUŠ 
  
Usnesení číslo: 0846/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s konáním Předvánočního komorního koncertu žáků a pedagogů ZUŠ Leoše Janáčka, Ostrava - 

Vítkovice, na radnici MOb Vítkovice, v obřadní síni dne 18. prosince 2019 od 17:00 hod. 
  

 
OVVaK/RMOb/0300/19 
Odprodej nepotřebného majetku - stanovisko likvidační komise 
  
Usnesení číslo: 0847/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  stanovisko likvidační komise dle předloženého zápisu ze dne 19.11.2019. 

  

2) rozhodla 

  o prodeji movitého majetku za ceny uvedené v zápisu z likvidační komise ze dne 19.11.2019. 

Ceny vychází ze znaleckého posudku. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 
OVVaK/RMOb/0301/19 
Informativní zpráva o narušování veřejného pořádku v oblasti ul. Sovova, Franklinova, 
Závodní 
  
Usnesení číslo: 0848/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/20  
  

  ZMOb Vítkovice vzít na vědomí informativní zprávu o tom, že v ulicích Sovova, Franklinova 

a Závodní došlo k narušení veřejného pořádku a MOb Vítkovice podstoupil v této věci šetření. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 
BaM/RMOb/0014/19 
5. jednání komise pro občanské obřady a slavnosti ze dne 11.11.2019 
  
Usnesení číslo: 0849/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 5. jednání komise pro občanské obřady a slavnosti ze dne 11.11.2019, který je nedílnou 

součástí tohoto materiálu.  
  

 
FRaŠ/RMOb/0142/19 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0850/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjčky ze sociálního fondu pro: 

• XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX               30.000,--Kč 

• XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX                30.000,--Kč 

•XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX           30.000,--Kč 

• XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX          30.000,--Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0194/19 
Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0851/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

schválit rozpočet MOb Vítkovice pro rok 2020 dle příloh č. 1-6 předloženého materiálu v 

členění rámcových ukazatelů: 

daňové příjmy                                                                     19.860 tis. Kč 

nedaňové příjmy po konsolidaci                                          48.222 tis. Kč 

přijaté transfery                                                                    58.519 tis. Kč 

příjmy celkem po konsolidaci                                           126.601 tis. Kč 

financování                                                                           3.771 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/20  
  

celkové zdroje rozpočtu po konsolidaci                      130.372 tis. Kč 

běžné výdaje po konsolidaci                                            124.658 tis. Kč 

kapitálové výdaje                                                                  5.714 tis. Kč 

celkové výdaje rozpočtu po konsolidaci                     130.372 tis. Kč 

  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

schválit jako závazné ukazatele rozpočtu odvětvové třídění na paragrafy rozpočtové skladby a 

ORJ, tj. organizační jednotky - odbory úřadu MOb Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

svěřit Radě MOb Vítkovice pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20% 

upraveného rozpočtu, dle článku 10 odst. 12 Statutu města Ostravy. Do stanoveného limitu se 

nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0196/19 
Rozpočtové opatření - převod nevyčerpané dotace 
  
Usnesení číslo: 0852/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na převod nevyčerpané investiční účelové dotace do účelové rezervy 

odboru financí a rozpočtu, magistrátu města Ostravy 

sníží se převody mezi st. městy a městskými obvody - příjmy 

§ 6330        pol. 4137     UZ 3500           ORJ 41            ORG 607          o 152 tis. Kč 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3612       pol. 6121      UZ 3500           ORJ 39            ORG 187          o 152 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0197/19 
Rozpočtové opatření - výstavba kolumbária 
  
Usnesení číslo: 0853/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/20  
  

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na výstavbu 2 nových betonových 

základů pro kolumbárium 

zvýší se nedaňové příjmy 

§ 3632           pol. 2324            ORJ 10                                       o 30 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3632          pol. 6121             ORJ 10      ORG 0700100          o 30 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0198/19 
Rozpočtové opatření - vánoční výzdoba 
  
Usnesení číslo: 0854/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na zajištění vánoční výzdoby obvodu 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3699             pol. 6121           ORJ 40          ORG 0700135            o 351 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3639            pol. 6122            ORJ 10         ORG 0700146             o 132 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3639           pol. 5137             ORJ 10                                             o 184 tis. Kč 

§ 3639           pol. 5139             ORJ 10                                             o   11 tis. Kč 

§ 3639           pol. 5169             ORJ 10                                             o   24 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na vánoční výzdobu radnice 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3699             pol. 6121           ORJ 40          ORG 0700135            o 290 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 6171           pol. 6122            ORJ 19         ORG 0700147             o 107 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6171           pol. 5137             ORJ 19                                             o 139 tis. Kč 

§ 6171           pol. 5139             ORJ 19                                            o   14 tis. Kč 

§ 6171           pol. 5169             ORJ 19                                             o   30 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0199/19 
Rozpočet sociálního fondu na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0855/RMOb-Vit/1822/34 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/20  
  

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

schválit rozpočet sociálního fondu MOb Vítkovice pro rok 2020 v celkovém objemu 1.086 tis. 

Kč. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0200/19 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021-2023 
  
Usnesení číslo: 0856/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

schválit Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021-2023 dle předloženého návrhu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0201/19 
Rozpočtové opatření - vázání finančních prostředků do rozpočtu pro rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0857/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

schválit rozpočtové opatření na vázání finančních prostředků do rozpočtu pro rok 2020 dle 

důvodové zprávy. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0202/19 
Plán inventur za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0858/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  Plán inventur za rok 2019. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) jmenuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/20  
  

  předsedu a členy ústřední inventarizační komise a předsedy a členy dílčích inventarizačních 

komisí dle Plánu inventur za rok 2019. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0204/19 
Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací a příspěvku z rozpočtu SMO MOb Vítkovice 
pro rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0859/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy, 

městského obvodu  Vítkovice pro rok 2020 těmto příjemcům: 

• HC VÍTKOVICE RIDERA, spolek, Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30  Ostrava, IČ: 

60339799, ve výši 150.000 Kč na materiální podporu činnosti mládežnických družstev, 

pro rok 2020, 

• Como- 3 gym, z. s., Šalounova 778/18, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 26987031, ve 

výši 60.936 Kč na úhradu nájemného nebytových prostor v domě Šalounova 778/18, pro 

rok 2020, 

• Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 

Ostrava, IČ: 00534544, ve výši 135.173 Kč na činnost národní házené - na úhradu 

nájemného v nebytových prostorách domu Lidická 35, pro rok 2020, 

• BLOK CENTRUM, z.s., Vítkovice 967, 703 00 Ostrava, IČ: 22734082, ve výši 80.000 

Kč na údržbu a nájem lezecké věže, pro rok 2020, 

• FC Vítkovice 1919, z.s., 30. dubna 560/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 

22881425, ve výši 80.000 Kč na činnost mládežnické a dívčí kopané, na úhradu pronájmů 

a cestovného na turnaje, sportovní a zdravotní materiál, pro rok 2020, 

• Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 44940998, ve výši 

78.728 Kč na úhradu nájemného nebytových prostor domu Jeremenkova 8, kde 

organizace provozuje poradnu a šatník CHARITY OSTRAVA, pro rok 2020, 

• Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava-Mar. Hory, 

IČ: 28659392 ve výši 130 000 Kč na zajištění Volnočasového klubu pro dětí v městském 

obvodě Vítkovice na rok 2020. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice rozhodnout 

o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Vítkovice pro rok 2019 pro příjemce: 

• Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, 28. října 289/2, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 00097586, ve výši 50.000 Kč na úhradu provozních 

nákladů pobočky knihovny Kutuzovova 14, pro rok 2020, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/20  
  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací pro rok 2020 

mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice a příjemci neinvestičních 

dotací dle bodu 1 tohoto usnesení a přílohy č. 9 tohoto materiálu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0189/19 
Mimořádné odměny 
  
Usnesení číslo: 0860/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o vyplacení mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37 XXXX XXX XXXXXX ve výši dle důvodové 

zprávy. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) rozhodla 

  o vyplacení mimořádné odměny řediteli příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 XXXX XXXXXXXX XXXXXX ve výši dle důvodové 

zprávy. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0205/19 
Odpisový plán příspěvkových organizací na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0861/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  odpisové plány  příspěvkových organizací pro rok 2020 takto: 

1. ZŠ Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56 – účetní odpis ve výši 164.578,00 Kč;  z toho 

39.504,00 Kč odvede do rozpočtu zřizovatele a  125.074,00 Kč převede do investičního fondu 

2. MŠ Ostrava - Vítkovice, P. Velikého 37 – účetní odpis ve výši 0 

Kč.                                                 
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/20  
  

 
FRaŠ/RMOb/0206/19 
Rozpočtové opatření - rozsvícení vánočního stromu, Mikulášská nadílka a koncert 
  
Usnesení číslo: 0862/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesuny v rozpočtu a navýšení rozpočtu na financování připravovaných 

kulturních akcí v adventním čase, jako je Rozsvícení vánočního stromu spojeného s 

Mikulášskou nadílkou a koncert Pavla Vítka 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3399           pol. 5169           ORJ 19               o 88 tis. Kč 

§ 3399           pol. 5041           ORJ 19               o   2 tis. Kč 

sníží se běžné výdaje 

§ 3319           pol. 5169           ORJ 19              o 53 tis. Kč 

§ 3319           pol. 5139           ORJ 19              o 12 tis. Kč 

§ 3319           pol. 5041           ORJ 19              o 1 tis. Kč 

§ 3319           pol. 5194           ORJ 19              o 2 tis. Kč 

§ 3399           pol. 5194          ORJ 19               o 2 tis. Kč 

zvýší se financování 

                     pol. 8115             ORJ 41            o 20 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
KS/RMOb/0103/19 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu-palivové dřevo 
  
Usnesení číslo: 0863/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost o odkup nepotřebného vyzískaného materiálu - palivového dřeva pana XXXXX 

XXXXXXX, (zaměstnanec MOb Vítkovice) trv. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXX ze dne 7.10.2019 a pana TXXXXX XXXXXX, trv. XXXXX 

XXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX.  

  

2) rozhodla 

  prodat nepotřebný materiál: 

- panu XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX 4m
3
 palivového dřeva za 115,00 Kč/MJ vč. 

DPH 

- panu XXXXXX XXXXXXX nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXXXX XXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX; 2m3 palivového dřeva za 115,00 Kč/MJ vč. DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/20  
  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 
KS/RMOb/0104/19 
Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci ul. Nerudova v 
Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 0864/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXXXX XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX 

XXXXX, zastoupené Projekcí Guňka s.r.o., Hasičská 617, Šenov o uzavření smlouvy o právu 

provést stavbu sjezdu. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci ul. Nerudova v 

Ostravě-Vítkovicích na pozemku parc. č. 1213, k.ú. Vítkovice v rámci stavby vedené pod 

názvem “Výstavba haly Opticord na parcele č. 664 v k.ú. Vítkovice” s ivestorem stavby paní 

XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXX XXX XX 

XXXXX, zastoupenou společností Projekce Guňka s.r.o., Hasičská 617, 739 34 Šenov. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 
KS/RMOb/0105/19 
Smlouva o zpracování osobních údajů v systému CCS Carnet 
  
Usnesení číslo: 0865/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o. ze dne 19.11.2019 ve věci 

návrhu uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů 

  

2) rozhodla 

  o uzavření smlouvy se společností CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o., se sídlem v 

Praze na adrese: Praha 8 - libeň, Chlumčanského 497/5, ŠČ 180 00, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 126337, IČO: 27916693, 

zastoupená XXXXX XXXXXXXX a XXXXX XXXXXXXXXX. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/20  
  

 
KS/RMOb/0102/19 
Zápis z 9. jednání komise dopravy a životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 0866/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Zápis z 9. jednání Komise dopravy a životního prostředí ze dne 23.10.2019. 
  

 
BaM/RMOb/0421/19 
Projednání žádosti o prominutí pohledávky a zastavení exekučního řízení 
  
Usnesení číslo: 0867/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXX XXXXX o prominutí poplatků z prodlení a zastavení exekučního řízení 

dle přílohy č. 1. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuzavřít dohodu o prominutí poplatků z prodlení a úroků z 

prodlení a nezastavovat exekuční řízení s panem XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX dle předložené důvodové 

zprávy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  panu Richardovi Čermákovi předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice. 
  

 
BaM/RMOb/0422/19 
Pronájem pozemků v k. ú. Vítkovice (lokalita Moravská) 
  
Usnesení číslo: 0868/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemky parc. č. 176/102 a 176/103, zastavěné plochy a nádvoří, o výměře 22 m2 

každá, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXXXXXX, bytem na ulici FXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX vlastníku nemovitých věcí - budov bez 

čp/če - garáží - na pozemcích parc. č. 176/102 a 176/103, zastavěné plochy a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava. 

 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou a nájemným ve 

výši 45,00Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/20  
  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0419/19 
Stanovisko k výkupu pozemku městem a jeho následného svěření městskému obvodu 
od společnosti VÍTKOVICE, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0869/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  své usnesení čís. 0662/RMOb-Vit/1822/26 ze dne 04.09.2019 v plném znění. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

a) revokovat své usnesení č. 0127/ZMOb-Vit/1822/6 ze dne 16.09.2019, týkající se 

nesouhlasného stanovisko ke koupi pozemku parc.č.1035/7, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 1.236 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, v plném znění; 

b) vydat souhlasné stanovisko ke koupi pozemku parc.č.1035/7, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 1.236 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, od společnosti VÍTKOVICE, 

a.s., IČ: 45193070, se sídlem Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava, do vlastnictví statutárního města 

Ostravy a jeho následné svěření městskému obvodu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0418/19 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 0870/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  usnesení č. 0768/RMOb-Vit/1822/31 ze dne 17.10.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0424/19 
Porušení předkupního práva - garáž (lokalita u veteriny) 
  
Usnesení číslo: 0871/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701273 na pronájem pozemku parc. č. 195/191, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava s nájemcem panem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/20  
  

XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXX XXX 

XXX XX, dohodou ke dni 31.12.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/191, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dní na úřední desce. 

  

4) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzdát se zákonného předkupního práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní neplatnosti 

proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budovy bez čp/če - garáž, na pozemku parc. 

č. 195/191, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, lokalita 

u veteriny. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0425/19 
Ukončení NS a záměr pronájmu (lokalita ul. Ryskova) 
  
Usnesení číslo: 0872/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem paní 

XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, XXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 

31.12.2019 

 

a. NS č. 8520703287 ze dne 30.07.2009 na pronájem části pozemku parcelní číslo 403/14, 

zahrada a části pozemku parc. č. 403/2, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 252,50 

m
2
, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, včetně dodatku č. 1 ze dne 06.02.2014. 

b.  NS č. 853703288 ze dne 30.07.2009 na pronájem části pozemku parcelní číslo 403/14, 

zahrada, o výměře 7,00 m
2
, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, včetně dodatku č. 1 ze dne 

06.02.2014. 

c. NS č. 8530703286 ze dne 30.07.2009 na pronájem části pozemku parcelní číslo 403/2, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 53,50 m
2
, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, včetně dodatku 

č. 1 ze dne 06.02.2014. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/20  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parcelní č. 403/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 53,50 m
2
, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

b. část pozemku parcelní č. 403/14, zahrada a část pozemku parcelní č. 403/2, zastavěná plocha 

a nádvoří, o celkové výměře 252,50 m
2
, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě. 

c. část pozemku parcelní č. 403/14, zahrada, o výměře 7,00 m
2
, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dní na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0426/19 
Souhlas vlastníka pozemku dotčeného stavbou 
  
Usnesení číslo: 0873/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  jako vlastník sousedního pozemku dotčeného stavbou, parc. č. 197/6, ostatní plocha, způsob 

využití  silnice, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava s navrhovaným záměrem stavby označeným 

názvem: ”JS-Stavební úpravy pro vymístění technologie PS 364”, dle přiloženého 

koordinačního situačního výkresu č. zak. DK/179.2/10/19/PS z 10/2019, za předpokladu 

splnění podmínky stanové odborem KSDaHS: 

• investor a vlastník stavby na své náklady zajistí přemístění kontejnerového stání a 

vyznačí vodorovné dopravní značení pro kontejnerové stání 

dle  zápisu v koordinačním situačním výkresu č. zak. DK/179.2/10/19/PS z 10/2019 - písemně 

stanovená podmínka správce místní komunikace, pozemku parc.č. 197/6, ostatní plocha, 

silnice, k.ú. Vítkovice ze dne 20.11.2019.  

 

Souhlas vydává pro právnickou osobu: Veolia Energie ČR, a.s. se sídlem 28. října 3337/7, 702 

00 Ostrava, IČO: 45193410. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) ukládá 

  odboru BaM zaslat žadateli písemné stanovisko v souladu s usnesením č. 1. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/20  
  

 
  

 
BaM/RMOb/0427/19 
Ukončení NS a záměr pronájmu (lokalita ul. Zengrova) 
  
Usnesení číslo: 0874/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončení nájemní smlouvy na pronájem níže uvedeného pozemku s nájemci, paní Vierou 

Kandráčovou, nar. 17.12.1981, bytem Výstavní 1415/17, 702 00 Moravská Ostrava a paní 

XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.12.2019 

- NS č. 8530703717, ze dne 03.05.2012 na pronájem pozemku parc. č. 318, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 482 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

- pozemek parc. č. 318, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 482 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dní na úřední desce.   
  

 
BaM/RMOb/0429/19 
Domovnická činnost - Sirotčí 691/43 
  
Usnesení číslo: 0875/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít  smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Sirotčí 691/43, Ostrava-Vítkovice s 

paní XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou od 1.1.2020, výši domovnické odměny 

stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/1017/71 z 23.1.2013.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o obstarání domovnické činnosti dle bodu 1. 

usnesení.  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/20  
  

BaM/RMOb/0428/19 
Domovnická činnost - Nerudova 249/27 
  
Usnesení číslo: 0876/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  1. ukončit smlouvu o obstarání domovnické činnosti, uzavřenou dne 20.4.2015 na 

dobu   neurčitou,      dohodou k  31.12. 2019 s panem XXXX XXXXXXXX XXXXXX, 

nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

2. uzavřít  smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Nerudova 249/27 

v  Ostravě-Vítkovicích s panem XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

3. výši domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č. 2019/RMOb-Vit/1014/71 

z 23.1.2013. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení smlouvy dle bodu 1) odstavce 1. a k 

podpisu smlouvy o obstarání domovnické činnosti dle bodu 1) odstavce 2. usnesení. 
  

 
OVVaK/RMOb/0299/19 
Informativní zpráva k akci “Rozsvícení vánočního stromu 5.12.2019” 
  
Usnesení číslo: 0877/RMOb-Vit/1822/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k připravované akci a jejím organizačním zajištění. Akce s 

názvem ”Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská nadílka” se uskuteční na Mírovém 

náměstí od 13:00 do 18:00. 

  

2) schvaluje 

  termín konání venkovní akce s názvem “Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská nadílka” 

ve čtvrtek 5.12.2019. 

  

3) schvaluje 

  návrh rozpočtu venkovní akce s názvem “Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská nadílka”, 

který tvoří nedílnou součást důvodové zprávy.  

  

4) rozhodla 

  o hodnotě mikulášského balíčku v částce 100 Kč/ks s tím, že 50 Kč/ks bude hrazeno z rozpočtu 

SMO, MOb Vítkovice a 50 Kč/ks bude hradit kupující (např. rodič dítěte).  

  
 

 


